
 SMLOUVA O BUDOUCÍ SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU  

Datum:  12.12.2017 Společnost č.         S 17 00 003 
Partner č.                

Revize: 0 Strana: 1/5 

 

 

SMLOUVA O BUDOUCÍ SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU 
 

Společnost č. smlouvy  S 17 00 003 
Partner č. smlouvy   

 
SMLUVNÍ STRANY: 
 

a 

 

 

Společnost a Partner budou označovaní jednotlivě jako „Smluvní strana“, a společně jako 
„Smluvní strany“, 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

SMLOUVU O BUDOUCÍ SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU 

 (dále jen „Smlouva“) 

  

EVECO Brno, s.r.o.  

se sídlem: Březinova 1608/42, Žabovřesky,  
616 00 Brno 

IČO: 652 76 124 

DIČ: CZ 65276124 

zastoupen: Ing. Markem Šarlejem, Ph.D.,  
jednatelem 

dále jen jako „Společnost“   

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Bělidla 986/4a, Staré Brno, 

603  00 Brno 

IČO: 866 52 079 

DIČ: CZ 86652079 

zastoupen:     prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, 
DrSc., dr. h. c., ředitelem 

dále jen jako „Partner“  



 SMLOUVA O BUDOUCÍ SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU  

Datum:  12.12.2017 Společnost č.         S 17 00 003 
Partner č.                

Revize: 0 Strana: 2/5 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. poskytovatel podpory, MŠMT, vyhlásil pod č. 02162016 výzvu „Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání (dále 
jen „Veřejná soutěž“); 

B. Společnost hodlá podat žádost o poskytnutí dotace v rámci Veřejné soutěže na realizace 
projektu (dále jen „Projekt“); a 

C. Smluvní strany mají zájem na spolupráci při podání žádosti a realizaci Projektu v rámci 
Veřejné soutěže a nastavení vzájemných práv a povinností Smluvních stran s tím 
souvisejících; 

 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

  

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že za účelem získání dotace v rámci Veřejné soutěže 
mají zájem prostřednictvím Společnosti podat žádost o poskytnutí dotace na realizaci 
Projektu a dále mají zájem se na případné realizaci Projektu účastnit.  

2. Společnost prohlašuje, že uzavřela s třetí osobou smlouvu o poskytování služeb, jejímž 
předmětem je zpracování kompletní žádosti o poskytnutí dotace pro Projekt v rámci 
Veřejné soutěže (dále jen „Smlouva o poskytování služeb“). Úhrada celkové ceny za 
poskytování služeb bude rozdělena do dvou plateb. První platba na část celkové ceny bude 
provedena po uzavření Smlouvy o poskytování služeb a druhá platba na zbývající část 
celkové ceny bude provedena pouze v případě, pokud dojde ke schválení žádosti o 
poskytnutí dotace pro Projekt. 

3. Partner se výslovně zavazuje podílet se na nákladech na zpracování kompletní žádosti o 
poskytnutí dotace pro Projekt, tedy na první platbě, a to ve výši 100.000,- Kč plus DPH 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých). Na druhé platbě (viz čl. I, odst. 2. této smlouvy) se 
bude Partner podílet pouze v případě úspěchu a obdržení dotací, a to částkou stanovenou 
písemným dodatkem k této smlouvě. 

4. Partner je povinen uhradit náklady dle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy na 
základě faktury vystavené Společností, která bude obsahovat všechny náležitosti 
daňového nebo účetního dokladu dle platných právních předpisů a jejíž splatnost bude 
stanovena v délce 30 dnů. 

5. Partner se dále zavazuje, že se bude podílet na zpracování žádosti o poskytnutí dotace a 
v této souvislosti poskytne Společnosti veškerou potřebnou součinnost, zejména na žádost 
Společnosti dodá veškeré požadované informace a podklady týkající se Projektu. 

 

  



 SMLOUVA O BUDOUCÍ SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU  

Datum:  12.12.2017 Společnost č.         S 17 00 003 
Partner č.                

Revize: 0 Strana: 3/5 

 

 

ZÁVAZEK K BUDOUCÍ SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU 

1. Společnost se zavazuje ve lhůtě stanovené pro podání žádosti o poskytnutí dotace podle 
výzvy poskytovatele podpory v rámci Veřejné soutěže podat žádost o poskytnutí dotace 
na realizaci Projektu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Partner se bude podílet na realizaci Projektu, pokud ze 
strany Poskytovatele podpory bude přijata žádost Společnosti o poskytnutí dotace a bude 
rozhodnuto o poskytnutí dotace, a to jako spolupříjemce nebo partner Projektu. 

3. V případě, že ze strany Poskytovatele podpory bude přijata žádost Společnosti o poskytnutí 
dotace a bude rozhodnuto o poskytnutí dotace, zavazují se Smluvní strany, že vynaloží 
veškeré úsilí potřebné k tomu, aby mezi nimi byla ujednána dohoda a uzavřena smlouva o 
spolupráci při řešení Projektu. 

4. Partner tímto prohlašuje, že se bude podílet na realizaci Projektu pouze společně se 
Společností a není oprávněn realizovat stejný Projekt s jinými subjekty bez výslovného 
souhlasu Společnosti. 

5. Všechny Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou seznámeny se všemi stávajícími 
podmínkami Veřejné soutěže. 

 

  

POVINNOST MLČENLIVOSTI 

1. Každá Smluvní strana je povinna: 

a. nakládat s veškerými informacemi, které jsou obsahem této Smlouvy nebo které 
získala v souvislosti s jednáním o uzavření této Smlouvy, v souvislosti s uzavřením nebo 
v souvislosti s plněním této Smlouvy a s informacemi týkajícími se ostatních Smluvních 
stran či osob s nimi propojených, jako s informacemi přísně důvěrnými, nicméně 
smluvní strany jsou si vědomy povinnosti tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv; a 

b. bez předchozího písemného souhlasu dotčené Smluvní strany tyto důvěrné informace 
nezveřejnit ani jinak nezpřístupnit žádné třetí osobě. 

2. Povinnost zachovávat důvěrnost informací podle ustanovení této Smlouvy se nevztahuje 
v nezbytném rozsahu na následující případy: 

a. Smluvní strana, které se důvěrné informace týkají, je výslovně písemně označila za 
veřejné; 

b. sdělení důvěrných informací je vyžadováno příslušným soudem, rozhodnutím orgánu 
státní správy, regulačním orgánem nebo orgánem dohledu v souladu se zákonem a na 
základě zákona. V takovém případě je Smluvní strana povinna neprodleně, vždy však 
před poskytnutím důvěrných informací, informovat dotčenou Smluvní stranu o takové 
žádosti; 

c. důvěrné informace byly Smluvní stranou získány ze zdroje nesouvisejícího s ostatními 
Smluvními stranami, pokud tento zdroj není podle nejlepšího vědomí Smluvní strany, 
která příslušné informace obdržela, povinen zachovávat důvěrnost takových informací; 



 SMLOUVA O BUDOUCÍ SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU  

Datum:  12.12.2017 Společnost č.         S 17 00 003 
Partner č.                

Revize: 0 Strana: 4/5 

 

 

d. důvěrné informace se staly veřejně dostupnými, aniž by došlo k porušení právní 
povinnosti ze strany osoby, která je zveřejnila, nebo jiné osoby; nebo 

e. důvěrné informace měla Smluvní strana k dispozici ještě před jejich zpřístupněním 
dotčenou Smluvní stranou a je schopna tuto skutečnost prokázat. 

 

3. V případě porušení ujednání o mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy je Smluvní strana, 
která tato ujednání porušila, povinna uhradit druhé Smluvní straně, které se porušení 
dotýká, smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

 

  

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatné a neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné 
a neúčinné ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného 
a neúčinného. 

2. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit své pohledávky vzniklé z této Smlouvy 
na jakoukoli třetí osobu či je učinit předmětem zástavního práva zřízeného ve prospěch 
jakékoli třetí osoby. 

3. Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 
Žádné změny nebo úpravy této Smlouvy nenabydou účinnosti, pokud nebudou učiněny 
písemně a řádně podepsány oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento 
účel nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Změna této Smlouvy 
jakoukoli jinou než písemnou formou se vylučuje. 

4. Smluvní strany se zavazují respektovat oprávněná očekávání ostatních Smluvních stran, 
budou jednat v souladu s účelem Smlouvy a nebudou mařit účel Smlouvy jako takový, dále 
budou vykonávat všechny právní a jiné úkony s cílem naplnit účel Smlouvy, zejména získat 
dotaci na realizaci Projektu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o uzavření Smlouvy jim byly sděleny všechny 
relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít smlouvu dle § 1728 
odst. 2 občanského zákoníku a že neočekávají ani nepožadují od druhé Smluvní strany 
nebo stran žádné další informace v této souvislosti.  

6. Smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, bez ohledu 
na kolizi právních řádů.  

7. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní 
budou řešit přednostně vzájemnou dohodou. Za tímto účelem se Smluvní strany zavazují 
před tím, než zahájí řízení před příslušným soudem nebo jiným státním orgánem vyvolat 
mimosoudní jednání mezi Smluvními stranami Smlouvy, a to jednání oprávněných 
zástupců Smluvních stran. Teprve nepodaří-li se odstranit spor týkající se této Smlouvy či 
právních vztahů s ní souvisejících smírnou cestou, jsou Smluvní strany oprávněny řešit 



 SMLOUVA O BUDOUCÍ SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU  

Datum:  12.12.2017 Společnost č.         S 17 00 003 
Partner č.                

Revize: 0 Strana: 5/5 

 

 

tento spor u věcně příslušného soudu v České republice. Místní příslušnost bude určena 
dle sídla Společnosti. 

 

  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních 
stran. 

2. Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání, dohody a předběžné dohody 
uzavřené mezi Smluvními stranami, které se týkají plnění této Smlouvy, a obsahuje v sobě 
veškeré dohody Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom. Tato Smlouva i veškerá související dokumentace je 
vyhotovena v českém jazyce. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně 
č. 340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto 
uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. Zadat smlouvu do registru smluv v zákonné 
lhůtě se zavazuje Partner, který na vyžádání Společnosti zašle Společnosti potvrzení o 
uveřejnění smlouvy. 

5. Smluvní strany potvrzují, že se s textem této Smlouvy seznámily před jejím podpisem a je 
jim znám její význam. Dále Smluvní strany potvrzují, že veškerým ustanovením Smlouvy i 
jejích příloh plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je za nevýhodná. 

 
NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

 

V Brně dne 12. 12. 2017 V Brně dne 12. 12. 2017 

 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 
EVECO Brno, s.r.o. Ústav výzkumu globální změny AV ČR, 

v. v. i. 
Ing. Marek Šarlej, Ph.D., jednatel prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., 

dr. h. c. 
  

 


